Ecce puella sic ait Cur ho
 refugis tribulaco q miro mo
 ad cordis tui salubrima dilatacone
 Nimiru tribulaco dilatat cor homis
 ad magna dei dona recipienda Nemo
 scit marcellus aurifabri cogit sub ma-
 ni eius metallu extendi de quo uas
 suu opatur Ita pfecto aurifaber to-
 ruis eccate seu stellifab q fabrica e
 amora et plerum p tribulacoes t tend

cor suu dilatare et extende ut in eo
 de suo pla possit pane q in quos. ite
 pla dona. plura bona salte spualia ut
 cor tuu sit pncipissimay et stissimay
 reliquias popi siluet si stoz et aliaz
 i memoria ad plamen uelutoz morstia
 spiosa de qua dilatacoe cordis hui i
 telligi pt ad psalmigpse Dilatasti cor
 meū et illud In tribulaco dilatasti m
 siluet ad utilitate mea Et i me melio
 e sic ee q metallu dilatatu ad dma
 capiend pit et mostnd qm sicut metal-
 lu i massa tuqmoi p corda sme disti-
 plina in quibus deus no mouet locu
 uel qm p mpariaz sicut uetus patella
 q sub metalla frangit in qua p ama
 fructa plures qg repuit Vnde per
 pariam iuxta consiliu illud Est sustine
 sustentacoes dei quige deo et sustine
 ut ceestat in nauissimo uita tua.

uarta puella sic ait Nunc q
 nosti q per aqua in septima e
 bulacio designatur Vt ai dicit in
 cantie aque multe no poterit ex-
 tingue caritatem. Nec miru Nemo
 scdm aque qterates p ad pns con pde-
 randi quatuor tribulaco effectz satis u-
 tiles Primus quide e q tribulo ad
 modu aque vniu tempalis leticie tpat-
 ne mioris homis debili capiti siluet
 meti pacia uel alio mo noccat ho
 em vniu si puid libetur hoiez simi
 m fatuaret et in firmo forsan morte
 inducet q m m m pculid se p nuptia
 aq tribulaco euade homo quidus cu
 gaudio uellet Sedus effectz e q sic
 aqua extinguit igne de strambz factu
 uel deligne ita tribulaco extinguit ig-
 nem libidinis patet hoc in illo monacho
 q deluxia temptatū abbas suus iussit
 ab alys in festari q p qca de temperaco
 illa interrogatq respandit. m conuere
 non licz et fōmrai libet q dixerit

ps

Et y

Cant
vii

Vo. v
 Na. i
 Tullia
 v. p. p. p.

nullo modo Sed et si domus alicuius succensa est igne quem ille perse non potest extingui aqua sibi oblata cum desiderio recipet et oblationem eius obsequium non persecutionem reputat. Quanto magis si domus constanter succensa est igne stupescit tunc occurrunt aquae tribulationis ignis illi extingui non debet homo succensus reputare. Tercius effectus est quod tribulatio ad modum aquae hostes spirituales submergat vitia sicut demones. In aqua figura dei et ex parte ad primum aqua tribulantes castigat. Quibus unus ex eis non remansit. Virtus effectus est quod admodum aqua mittit pisces ita aqua tribulationis mittit fideles. Dicente ysaya per contrarium putrescent pisces sine aqua. Unde quidem fideles castri per pisces figurantur eo quod admodum pisces per petrum piscatore recti generorum virtutem uel articulos fidei erant capiendi secundum dominum prophetiam.

Unita puella sic ait. Nomen sitis quod in scriptura per ignem tribulatio figuratur dicente psalmographo. Igne me exanimasti. Nec mirum certe sed etiam spirituales ignis occurrunt ad primum quoniam utilitates tribulationis prima quidem utilitas est quod sicut ignis terrorem molli facit et tandem per liquorem. Ita et tribulatio corda emollit et ea etiam liquefacit. Nomen hic inuenitur tribulatio iob. Deus emolluit cor meum dicit quod psalmographo factum meum meum tamquam cera liquefactum. Dices forte quid consplatorum sequitur inde. Ecce ex molli facit hoc sequitur quod sicut cera quod habet imaginem bestie uel dyaboli. Ita dico igne emollita recipit imaginem angeli uel ipsius dei. Ita corda modica tribulatio emollita quoniam ante dyaboli erant uel bestialia animalibus sicut cogitationibus plena efficiuntur angelica et divina. Unde sicut cera molli facit uetustate vitiosorum deponit et utilitatem nominatam assumit.

Et rursum sicut cera molli facit recipit imaginem fontium et florum pulcherrimorum colorum. Ita cor tribulatio emollit dissipat et ad recipiendum et capiendum flores virtutum quod compant floribus pulcherrimis honoris et honestatis. Demum sicut cera igne resoluta et liquefacta immaturum rursus alio modo. Ita cor liquefactum incipit resoluere et terminari non terminis propriis sed domine voluntatis. Corda uero dura non habent ad ignem tribulationis nisi forte magna sit tribulatio mortis illatua uel alias excessiua. Et etiam contingit vitiosorum uetustate deponit et corda per hanc omnia liquefacta fluunt in omnia modum et formam recte uiuendi. Ita patet stare modum in se etiam. fit quod felix mutatio deoptere exopte mutatur. Nam quod uisus gemellus in uas glorie. Sed etiam quod exultat et quod admodum. Hic in modum et tres primum legati nisi si sunt in ignem sonant an uenti. Et in uenti. Ita et in igne tribulationis constitutus facile soluitur a uiculis quibus ligatus est. sicut a uiculis amoris mundi. Contingit namque in his qui tribulationem patitur quod admodum semel contingit tunc christianus primum castri quod quod saraceni tenebant. Et iob dicit. Nam illi saraceni quod dicitur christiano nobilem captum. et in castro per modum opposuerunt pantes quod in castro lapides non iacent christiano. ipse uero christiano maxime oppositis clamate ut ipse cum non desisterent ab impugnatione cepit per lapides iactare et primo lapidis iactu raptus est fuit firmis quo ille ligatus pendebat et sic ille cadens in fossatum abstracta est a uiculis et liberatus. Certe na illa quod nos ligatus tenet est in uisum. Abum senectute amor mundi quod aut ex omni reu tribulatio contingit aliquo tempore hinc demum quod amabat per annum amorem spiritum quod quidem non quod.

atp

Exo. xv

ysa. lxxv

ps

Job. xxxij

ps

atp

modum
et sicut
Terre
bonum
argenti
plurimum
bonum
ps quod
in scriptura
in fine
lois
etiam
clausura
li. p. h.
traces
bonum
fuit ut
multum
et quod
capitulum
nens
ignis
dicitur
floribus
gratias
ante
affinitas
corda
Sicut
quod in
et fere
Sic fere
non trib
Dicit quod
qui fuerit
per scriptura
tunc. fere
rati quod
in fine
bulatio
sua dicit
bulatio

modica utilitas e' confenda cu' totid
 et plu' malid hominis fit amor mudi
 Tertia utilitas e' q' sicut p' igne pbat
 bonu' aurid dnce cetero Inigne pbat
 argentid et auris Ita p' tribulacoem
 pbat deus homiez bonu' dnce iob .y
 bauit me q' auris q' p' ignem transe
 ps quoz dicit p' bati cor meū et
 vstasti me uacce igne me examas
 ti iob libro q' p' p' dicit Tamq' auris
 m' fona'ce p' bauit illos Quos il
 los Certe iustos De quibz canit
 cetera Tamq' auris m' fona'ce p' bauit
 elias dnc' Vnde m' cetero Vasa figu
 li pbat fona'ce et hoies iustos cap
 tatis t'bulacoem Quia p' et t' hodie dic
 tm' o' Quia acceptus eras deca' nec
 fuit ut temptatio p' bauit te hoc ad
 multu' debet homie' q' solari p' p' q'
 e' q' disponit ut sit vas puru' ad
 capiend' deū Vt et p' ceteri atti
 nens utilitas e' p' tribulacoem ad mod'
 ignis purgat q' p' ayalachid p' p' q'
 datur i' telligi Sedebat niquit' con
 flans et emidans argentid et pur
 gabat filios leui Vnde sicut medi
 ante igne reddidit auris puru' seu
 affinat Ita mediante igne t'bulacoem
 corda electoz p' fiant Nec miru'
 Sicut em' m' purgacoem auris p' folles
 qui mstant et ignis qui incendit
 et sep' q' consistit p' q' auris puru' reddi
 Sic folles qui mstant p' i' m' q'
 nos tribulant et p' sciant dnce p' p'
 Dne quid multiplicati s' i' ignis
 qui succedit m' fona'ce e' miquitas
 p' secutionis et angustie q' e' m' t'bu
 lacoem sep' q' q' sicut e' m' m' d'ca' p' c'
 tati q' remittit dnce cetero p' uis et
 m' fona'ce deus et remittit m' die t'
 bulacoem peccata Thobuy Vnde t'
 para dno loquens Antempe m'quit t'
 bulacoem p' d' d' m' t' hys q' m' uocat

Eccl' 4^o

Job xxxij^o

Sap^o 11^o

Eccl' xxxij^o

Thob' 2^o

ayalach' 11^o

p' o

Eccl' 4^o

Thob' 11^o

te . Demq' audi opacoem et doctri' ma
 magni p'ris In fona'ce m'quit ardet
 palca et purgatur auris illa m' m' em' n'
 tit' et illud p' d' d' bus exuit' fona' m' m' d' o
 palca m'quit auris uisi ignis t'bulacoem
 artifex deus q' aut' nult' artifex facit
 Vbi me p' m' t' artifex colo' subcor g'
 tolerare nouit ille purgac' adde' d' d' cat
 licet palca adomend' et q' q' s' m' em' d'
 Qlla quasi m' em' d' t' ego sordibz
 carco h' et ille p' s' nonne sit
 cor homis ad modu' auris n' alie' leri
 ficant' a sordibus p' ficiat' p' ipm
 homie' i' p' tribulacoem p' ficiat' ad
 modum leri ficiat' et q' solai

Aug^o s' p' l' 110

Nota puella
 sit aut' ad homo qui d' t' bulacoem
 curba' n' q' no' m' telligis q' ualeat
 tribulacoem p' multiplici ac m' m' o' q' solai
 toria purgacoem homis Nimiru' p' o'
 illam q' testante p' uis s' d' o' m' ca
 simili e' purgacoem auris p' igne e'
 una q' simili e' ferri p' l' m' a' Alia
 q' simili e' purgacoem granoz tritici
 apalca p' t' t' uacoem et uentid Tertia
 q' simili e' purgacoem uindeme per
 tartular Vt q' simili e' purgacoem
 q' fit p' m' m' uacoem Vt q' simili
 e' purgacoem q' fit p' m' d' i' m' ale' p' o' c'
 onem / V'is s' u' de p' ma . Ecce
 sicut p' p' a' q' de uagria no' ex' h' it'
 et cultellus de quo s' m' d' it' obs' u' rat'
 qualis cultellus quide' m' p' i' m' atus
 et purgatus m' m' esa d' m' no' p' am' t'
 Ita corda otiosa q' no' p' aliquo labo'e
 uel tribulo'e ex' p' atata t' r' a' h' u' t' erugne
 et multu' sp' ualem obs' u' r' itate q' p' p'
 quid dno reddim' ab h' am' m' abika n'
 aliquo labore uel t' bulacoem ab erugne
 purgata s' m' t' et q' i' m' atata De
 t' bulacoem igit' no' doleas sed magis
 gaudeas ut cor splendens corad deo

q' p' o

Ecclij xxxij

xxxij lio
moxo

4 corp

qu p

et gratia ei habeat. Sicut enim tribulaciones
 quod lime per ferro corde. de erugiendo
 et admodum ferri cluificando quod admodum
 similitudine dicitur in ezechiel limatus et
 gladius ut splendeat. Vis sive de
 purgatione sicut. Et sicut tritura palce
 grana per ventum percussit palce abiciuntur
 et trita pura relinquitur. Ita per tribulaciones
 cor hominis purgatur. Consimile quidem
 ad granorum tritura per tritura palce ex
 cussione compactionem facit egregiam ipse
 gregis. Sicut inquit tritura palce
 grana citantur. sic flores inter spinas pro
 deunt et rosa. et rosa qui redoleat ac
 sit in spina que pungit. Vis sive
 de purgatione tertia. Et sicut per
 pressuram torcularis quod viticos premit li
 quor pressus a mli et grossa materia se
 paratur. Ita contingit quod per pressuram tribu
 lationum torquentium hominem prementium
 anima in cellario colloranda agros
 sa materia separatur sicut a corpore quod
 in fuis sub torculari relinquitur. De pres
 sura huius tribulationum mundi quod placem
 uel per spem celestium recipiente laqueus
 aptus. Deus inquit totius quod placem
 quod placem nos in omni tribulatione mundum ut
 possimus et ipsi complacere eos quod in
 pressura sunt. Vis sive de purgatione
 quarta. Et sicut per tribulaciones homo spualiter
 minuitur qui ad superfluum peccati
 haurire retento haurit sanguine quod quidem
 non est corruptus humor. si humor est
 deuotio tinctus rubore diuini amoris
 Nempe quedam vena de corde est
 procedens de qua scribitur in psalms. Ve
 na vite os iusti. Et est quedam sanguis
 corruptus sicut sanguis peccati quod
 admodum corrupti et putridi sanguinis
 possit cor maiore haurire corpore et
 esse causa mortis. De quo nimis sanguine

cupiens dauid libari adno libera in p
 me de sanguibus. Notus autem est locus
 apertus dictam cordis vena ad os pten
 sam dicitur ipse dicit. Ad dicitur in tribulacione
 clamaui. qua vena per asperione os a
 pta per mgerdi dicitur corrupta sanguis
 peccati. Denique vis sive de purgatione
 quinta. Et sicut quod tribulacione tibi mittitur
 tunc per corde tuo agros hauris humores
 purgando medicinalis tibi pario mis
 tratur. Sicut enim amara medicamentum pur
 gat prauos humores corporis. sic amara
 tribulacione relicto tibi humore deuotio
 purgat prauos. et vitiosos humores
 lubrici cordis. Debes igitur audacter
 sume potu illud amaro phico et oblati
 qui quidem est ille alacrima qui dicitur
 in ecclesiastico medicina qui non solum nauit
 sed etiam curat vitiosas herbas et virtu
 tem omnium corporis asculo quoque prestunt
 qualitate omnium euentium. Unde et op
 time nouit quod plerone cordis tui sicut
 quod potes pati qui ut potes fidelis
 medicus tibi tamquam filio uel filie sue
 sponsus non daret nisi te vitale et sa
 lubrem qui et fecit et credentiam tu
 dabit petro Calicem quod dedit michi
 pro non vis ut bibam illud. et est sensus
 potus mensuratum et in ecclesiastico quod plerone seu
 quod dicitur quod prononatum et michi per illud
 quod pro meus est datus quod nouit non bona
 data filijs suis dare quare non bibem
 illud. Quia non ipse bibit in quo michi
 erat purgandum. igitur et tu deced
 bibe per illud reddente rationem magno
 pro augustinus. Attende inquit quod rusticum
 et rem tenens est qui cyphum dominum suum
 effudit in quo dominus suus prius bibisset
 bibe igitur cyphum. Hic est enim cyphus
 ad quem bibendum inuitat homines inu
 tat amicos. In cantu amica inquit
 mei bibe et me bibe. Hunc offer
 rebat filijs Zebedy Jacobi et iohi

ps

70. xxxij

augu

Cant. v

m...
 bibi...
 r...
 cu...
 Et...
 sim...
 dicit...
 r...
 bibi...
 tuit...
 pe...
 lule...
 corp...
 purg...
 tos...
 Nam...
 fecit...
 pacem...
 uenit...
 gra...
 Ita...
 pur...
 ca...
 al...
 ta...
 me...
 quod...
 sumo...
 lig...
 medic...
 cu...
 lule...
 de...
 nebul...
 dicit...
 dicit...
 imita...
 na...
 bel...
 qu...
 par...
 rias

maioribus de amaris potestis inquit
 bibere calicem que ego bibiturum sum di-
 cas igitur ad gratitudinem et hospitalitate
 tu sicut dauid. Calicem salutis accipias
 Et sit sensus Ego accipiam potum mee
 sanitatis et si non possis deglutire
 dicas tu eadem et nomine domini muto
 appellabo eum in adiutorium qui ante
 bibit qui teste septima mortem deglu-
 tuit Deglutias igitur et tu Nempe
 pe volens purgari stultus est si pil-
 lulas masticaret tu per hoc purgationem
 corporis impediret Sane huius modo
 purgationis non obstat quod vidimus in
 totis bibere potum huius et tamen non purgari
 Nam hoc quidem accidit non propter de-
 fectum medicinam sed quod admodum quis per
 pacem sumptam non purgatur sed tu
 ratur propter indispotionem materiam que pur-
 gal debet que nimis est densa et spacta
 Ita sit quod per medicinam ebullientis non
 purgat corda per ebullitionem non emollita
 et admodum cordis phlegma purga manet
 et per impacionem et nam induca
 ta

Septima puella sic ait Nomen
 iam per se bene meo didicisti quod
 per ebullitionem quod materiam patitur homo est
 que medicinalis quidam potus ministrata
 asinum medicum de qua et quo per intel-
 lige illud etiam altissima decem curavit
 medicina et vix sapienter non abhorret
 ea que quidem medicam que in amarum pil-
 lulis ministrata ne homo eam abhorreat
 et sapienter que sub quodam potus utilitatem
 nebula in voluenda vel est etne dulce
 dms ructare de voce estimacionis in
 dico admittenda Desest autem est quasi
 imita apueteque custodiens corda huma-
 na vel est que cautum in membris nimis no-
 bili factum ad sanand magis nobile me-
 bris quippe molestia corporis in firmitate
 sanat mentem hinc dicit ceteros Cu-
 rias cessare faciet peccata maxima Sa-

ne quoniam ad predictum cautum vel asper
 medicina per turbationem exhibitam Audi
 magni preem augustini Intellegat in
 quit homo medicum esse deum et ebullitionem
 medicamentum esse ad salutem non penam
 addampnationem sub medico potus Verum
 setaris clamas non audit medicum ad
 voluntate sed audit ad sanitatem. Hec
 pater ille Sed quid profecto sciat et
 copalibus teste septima Non est sensus
 super sensu salutis corporis Ita et magis
 potus nihil utilius censendum est que sit
 salus mentis

etava puella sic ait Nomen
 remedium curat et ceatatis
 tu splende debet utique fieri
 hoc nunc est Sed quid profecto ebullitio
 remedium curat et ceatatis Vis
 que curat Et licet per se septima
 Sed fecit hominem accitum quoniam in ad hanc
 hitualitatem inuenit curiutate quidem in hanc
 hominis deo et suis abhominabilis que sit
 quod curiutate corporalis Sic inuenit
 plimque tempore propterea Superuente
 aut ebullitio cursum recta efficit quod
 illo in tempore ad celestia erigitur et
 eleuata mente ad deum diriguntur oculis
 sub intus tu pro efficit supplicacionis
 quod admodum illi qui olim deo dixerunt
 Ibmque ad te in ebullitionibus meis et
 exaudies nos in nobis quidem non est
 tanta fortitudo ut possimus multitudine
 respicere que inuenit super nos sed tu igno-
 remus quid agere debeamus hoc solum
 homo respicere ut oculos meos dirigas
 ad te Et ecce hac in duxit et me-
 tis excedere conspexit stature melioris he-
 mis rectitudo curiutate exclusua por-
 ro que ebullitio sit medicinalis atque multum
 periculose ceatatis remedium patet dicit
 vna que vixatis dat intellectum
 Et que amara tribulatio in felle pisto
 apte figurata quo tabas uniuersa pa-
 tris sui oculos excecatis limunt et

Aug⁹

Et⁹ xv

Et⁹ xv

1 pat
xx